
 

 

 

 

 

Selectiebesluit archeologie gemeente Bergeijk  
ex artikel 39/41 Monumentenwet 

 

 

Selectiebesluit archeologie MFA Kerkstraat – Kapellerweg te 

Luyksgestel, gemeente Bergeijk 

 

 

 

Het college van burgemeester en wethouders,      

 

 
overwegende dat: 
 
 In het plangebied MFA Kerkstraat – Kapellerweg te Luijkgestel in opdracht van de 

gemeente Bergeijk een archeologisch proefsleuvenonderzoek is uitgevoerd. 
 De resultaten daarvan zijn voorgelegd in het rapport Luyksgestel Kerkstraat-Kapellerweg 

proefsleuvenonderzoek (BAAC rapport A-11.0300), auteur: E. Coppens, Den Bosch, 
concept december 2011 (bijlage 2).  

 Het onderzoek heeft uitgewezen dat in een groot deel van het onderzoeksgebied geen 
behoudenswaardige archeologische resten aanwezig zijn.  

 een deel van het terrein voor onderzoek niet toegankelijk was en daarmee een beperkt 
beeld van de archeologische verwachting is verkregen.  

 
BESLUIT 
 

1. Dat een deel van het plangebied, als weergegeven op bijlage 1 behorende bij dit 
besluit, kan worden vrijgegeven, omdat geen behoudenswaardige resten in dit deel 
aanwezig zijn; 

2. Dat het resterende deel van het plangebied nog niet kan worden vrijgegeven in 
afwachting van de uitkomsten van een aanvullend Inventariserend Veldonderzoek 
door middel van proefsleuven. 

  
 
Bergeijk, 23 december 2011 
 
 
Burgemeester en wethouders van Bergeijk, 
 
 
 
 
W.A.C.M. Wouters H.G.M. van de Vondervoort 
Secretaris Burgemeester 
 

 



 
 
Bijlage 1, behorende bij het selectiebesluit ex artikel 39/41 monumentenwet, MFA 
Kerkstraat-Kapellerweg Luyksgestel d.d. 23 december 2011 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


